
UCHWAŁA NR LXVI/613/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PIEKOSZOWIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości Burmistrzowi Miasta i Gminy Piekoszów 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) Rada Miejska w Piekoszowie uchwala co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu do uchwały, uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi na Miejsko-Gminną Komisję 
Rozwiazywania Problemów Alkoholowych w Piekoszowie. 

§ 2. Skarga, o którym mowa w §1, przekazuje się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piekoszów, jako organowi 
właściwemu do jej rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Piekoszowie do przekazania 
skargi organowi właściwemu do jego rozpatrzenia wraz z odpisem uchwały i jej uzasadnienia oraz do 
zawiadomienia wnioskodawcy o przekazaniu skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E1461EE-6A46-431D-BD67-665348242C96. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy  z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zwanej  dalej  ustawą 
o samorządzie  gminnym,  rada  gminy  rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych;  wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. 

Skarga na  działalność Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych wpłynęła do 
Rady Miejskiej w dniu 11 sierpnia 2023r. 

Komisja, zgodnie ze swoimi kompetencjami, ustaliła kwalifikację prawną pisma jako skargę w rozumieniu 
art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 775; i 803), zwanej dalej  k.p.a., do Rady Miejskiej w Piekoszowie dokonała oceny formalno-prawnej 
skargi  zgodnie z przepisami k.p.a., badając, czy Rada Miejska w Piekoszowie jest organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi. 

Rada Miejska w Piekoszowie nie jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi według jego przedmiotu 
i przepisów o zakresie działania organu. 

Burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów jest właściwy do rozpatrzenia skargi, gdyż podjęcie działań 
stanowiących przedmiot żądania zawartego w tym wystąpieniu mieści się w zakresie zadań i kompetencji tego 
organu. 

Stosownie do art. 243 k.p.a., jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, 
obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu skargi zawiadamia 
się równocześnie wnioskodawcę. 

Mając na względzie powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła wystąpić do Rady Miejskiej 
w Piekoszowie z projektem uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości Burmistrzowi Miasta  
i Gminy Piekoszów. 

POUCZENIE: 

W związku z uznaniem skargi za bezzasadną informuje się o treści art. 239 Kodeksu postepowania 
administracyjnego: 

Art. 239. § 1. W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności  - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E1461EE-6A46-431D-BD67-665348242C96. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/613/2023 RADY MIEJSKIEJ W PIEKOSZOWIE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-12-15T08:57:54+0100




